唐山市路南区统计局涉企行政检查文书

统计执法检查通知书
南统检通字﹝    ﹞   号

                                   ：
根据《统计执法监督检查办法》，我局将于     年  月  日对你单位的统计工作进行执法检查，现将有关事项通知如下：
一、检查内容和事项
调查对象依法提供统计资料情况。
二、工作要求
1、为检查人员提供检查办公场所；
2、通知法人和分管统计工作负责人以及统计（经办）人员到检查办公场所配合检查工作；
3、备齐备全统计报表、统计台账、原始记录以及其他有关资料，保证检查时查阅方便，随用随取；
4、依法如实向检查人员反映情况，提供统计执法检查所需的相关资料和所需人证物证；
5、按检查人员要求，通知有关人员到指定地点接受检查。
6、依法配合统计执法检查，不得包庇纵容统计违法行为。拒绝接受检查或者拒绝提供有关资料的，依法追究法律责任。

      唐山市路南区统计局
    年   月   日

接受统计执法检查告知书

感谢您接受唐山市路南区统计局统计执法检查组依法开展的统计执法检查。请您认真阅读以下法律规定：
一、《中华人民共和国统计法》（2024年9月13日第十四届全国人民代表大会常务委员会第十一次会议《关于修改〈中华人民共和国统计法〉的决定》第二次修正）第三十八条
县级以上人民政府统计机构在调查统计违法行为或者核查统计数据时，有权采取下列措施：
（一）发出统计检查查询书，向检查对象查询有关事项；
（二）要求检查对象提供有关原始记录和凭证、统计台账、统计调查表、会计资料及其他相关证明和资料；
（三）就与检查有关的事项询问有关人员；
（四）进入检查对象的业务场所和统计数据处理信息系统进行检查、核对；
（五）经本机构负责人批准，登记保存检查对象的有关原始记录和凭证、统计台账、统计调查表、会计资料及其他相关证明和资料；
（六）对与检查事项有关的情况和资料进行记录、录音、录像、照相和复制。
县级以上人民政府统计机构进行监督检查时，监督检查人员不得少于二人，并应当出示执法证件；未出示的，有关单位和个人有权拒绝检查。
二、《中华人民共和国统计法》（2024年9月13日第十四届全国人民代表大会常务委员会第十一次会议《关于修改〈中华人民共和国统计法〉的决定》第二次修正）第三十九条
县级以上人民政府统计机构履行监督检查职责时，有关单位和个人应当如实反映情况，提供相关证明和资料，不得拒绝、阻碍检查，不得转移、隐匿、篡改、毁弃原始记录和凭证、统计台账、统计调查表、会计资料及其他相关证明和资料。
三、《中华人民共和国统计法》（2024年9月13日第十四届全国人民代表大会常务委员会第十一次会议《关于修改〈中华人民共和国统计法〉的决定》第二次修正）第四十四条
作为统计调查对象的国家机关、企业事业单位或者其他组织有下列行为之一的，由县级以上人民政府统计机构责令改正，给予警告，可以予以通报；其负有责任的领导人员和直接责任人员属于公职人员的，由任免机关、单位或者监察机关依法给予处分：
（一）拒绝提供统计资料或者经催报后仍未按时提供统计资料的；
（二）提供不真实或者不完整的统计资料的；
（三）拒绝答复或者不如实答复统计检查查询书的；
（四）拒绝、阻碍统计调查、统计检查的；
（五）转移、隐匿、篡改、毁弃或者拒绝提供原始记录和凭证、统计台账、统计调查表及其他相关证明和资料的。
企业事业单位或者其他组织有前款所列行为之一的，可以并处十万元以下的罚款；情节严重的，并处十万元以上五十万元以下的罚款。
个体工商户有本条第一款所列行为之一的，由县级以上人民政府统计机构责令改正，给予警告，可以并处一万元以下的罚款。

┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄

我已认真阅读上述法律规定，承诺将按照法律规定接受检查，对自己所反映情况和提供材料的真实性负责。

                       当事人签名：
               时      间：       年      月     日

唐山市路南区统计执法检查现场检查笔录
	检查对象
	名称

	地址

	报表名称、表号、期别
	指标
	单 位
	报送数
	检查数

检查对象意见或者说明：我已经查看过执法检查人员的统计执法证,

检查对象印章
检查对象有关人员签名：                   年    月    日

检查数的计算方法、依据和数据来源：

检查人员签名：            统计执法证号：

    年    月    日
                        第    页      共    页
唐山市路南区统计执法检查询问笔录

	时间：  　年  　 月   　日 　  时  　 分至     时     分

	地点：

	被调查人员姓名：              身份证号：

	性别：           政治面貌：       联系电话：

	工作单位：              职务：

	检查员姓名：                       记录人：

	我们是唐山市统计局统计执法检查员，这是我们的统计执法证，

	证号分别是　　　　　　、　　　　　　，对有关问题请您据实回

	答，也可以向我们提供书面材料。

被调查人员：                            检查员：

第　   页　　　　　共　　页

南统执法检查查询书[****]**号

唐山市路南区统计检查查询书

                 ：
    由于你单位（数据来源不清、变化较大、不接受检查、        ）等原因，根据《中华人民共和国统计法》有关规定，现就此问题对你单位进行查询。请你单位于****年**月**日**时到****（地址），对查询的问题予以答复说明并提供有关资料。拒绝答复或者不如实答复、拒绝提供有关资料或者提供不真实资料的，将依法追究法律责任。
一、涉及的有关问题：

二、需要提供的有关资料：

联系人：***           联系电话：***********

[bookmark: _GoBack]唐山市路南区统计局
                           年   月   日
— 1 —